

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Теньшов Николай
Викторович

(фамилия, инициалы)

«12» февраля 2020 г

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Акционерном обществе "Мерседес-Бенц Рус"

(полное наименование работодателя)

141014 "Вешки", Московская область, Мытищинский р-н,
ТПЗ "Алтуфьево", проезд Автомобильный, вл.5

Юридический адрес: 125167, г.Москва, Ленинградский пр-т, д. 39А

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7707016368

(ИНН работодателя)

1027700258530

(ОГРН работодателя)

45.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Юрова Ирина Валериевна
(Ф.И.О.)

12. 02. 2020
(дата)


(подпись)

Литвинова Анастасия Игоревна
(Ф.И.О.)

12.02.2020
(дата)

- Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда,
- Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда,
- Перечень химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия,
- Перечень химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия и распределение измеряемых химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия по рабочим местам,
- Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда (Таблица 1, Таблица 2),
- Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	Рабочие места в улучшении условий труда не нуждаются.				

Дата составления: 28.01.2020 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела безопасности труда, экологии и административно-хозяйственной деятельности
_____ (должность)


_____ (подпись)

Теньшов Николай Викторович

_____ (Ф.И.О.)

12.02.2020.
_____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда и окружающей среды
_____ (должность)



_____ (подпись)

Юрова Ирина Валериевна

_____ (Ф.И.О.)

12.02.2020
_____ (дата)

Стажер отдела безопасности труда, экологии и административно-хозяйственной деятельности
_____ (должность)




_____ (подпись)

Литвинова Анастасия Игоревна

_____ (Ф.И.О.)

12.02.2020
_____ (дата)

Эксперт (ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

----		Газизуллин Рамис Рашитович	28.01.2020 г.
(№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	_____ (ФИО)	_____ (дата)
5045		Жукова Анна Викторовна	28.01.2020 г.
(№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	_____ (ФИО)	_____ (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда стр. 1 из 1

Сводная ведомость результатов специальной оценки условий труда
Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	230	230	0	230	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	231	231	0	231	0	0	0	0	0
из них женщин	67	67	0	67	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Управление розничных продаж и послепродажного обслуживания, Департамент розничных продаж легковых автомобилей, Отдел развития розничных продаж, Транспортное подразделение																							
1	Старший специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление розничных продаж и послепродажного обслуживания, Департамент послепродажного обслуживания автомобилей, Отдел сервиса легковых автомобилей, Подразделение продаж запасных частей и аксессуаров																							
2	Координатор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление розничных продаж и послепродажного обслуживания, Департамент послепродажного обслуживания автомобилей, Отдел сервиса легковых а/м, кузовного ремонта и покраски, Подразделение сервиса кузовного ремонта и покраски																							
3	Руководитель подразделения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4А	Арматурщик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5А(4А)	Арматурщик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6А(4А)	Арматурщик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7А(4А)	Арматурщик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8А(4А)	Арматурщик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9А(4А)	Арматурщик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10А(4А)	Арматурщик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11А(4А)	Арматурщик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12А(4А)	Арматурщик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13А(4А)	Арматурщик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
14A (4A)	Арматурщик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15A (4A)	Арматурщик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16A (4A)	Арматурщик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17A (4A)	Арматурщик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18A (4A)	Арматурщик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Мастер бригады												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Мастер бригады												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Специалист по химчистке автомобилей	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22A	Продавец-консультант дополнительного оборудования и аксессуаров												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23A (22 A)	Продавец-консультант дополнительного оборудования и аксессуаров												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24A (22 A)	Продавец-консультант дополнительного оборудования и аксессуаров												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Технический эксперт													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26A	Маляр	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27A (26 A)	Маляр	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28A (26 A)	Маляр	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29A (26 A)	Маляр	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30A (26 A)	Маляр	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31A (26 A)	Маляр	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32A (26 A)	Маляр	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33A (26 A)	Маляр	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34A (26)	Маляр	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 5 из 15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A)																							
35A (26 A)	Маляр	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36A (26 A)	Маляр	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37A	Жестящик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38A (37 A)	Жестящик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39A (37 A)	Жестящик	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40A	Специалист по работе со страховыми компаниями												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41A (40 A)	Специалист по работе со страховыми компаниями												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42A (40 A)	Специалист по работе со страховыми компаниями												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43A (40 A)	Специалист по работе со страховыми компаниями												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44A (40 A)	Специалист по работе со страховыми компаниями												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45A (40 A)	Специалист по работе со страховыми компаниями												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент информационных технологий																							
46	Директор департамента												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Ассистент												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент продаж легковых автомобилей, Отдел планирования продаж легковых автомобилей группы Мерседес, Подразделение сертификации автомобилей																							
48	Специалист по сертификации автомобилей												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Специалист по сертификации автомобилей												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Консультант по сертификации автомобилей												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент развития дилерской сети, Отдел обучения Мерседес-Бенц																							
51	Начальник отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Стажер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Механик учебной мастерской												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент развития дилерской сети, Отдел обучения Мерседес-Бенц, Подразделение обучения по продажам																							
54	Специалист по управлению Академией вождения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 6 из 15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
55	Продукт-тренер по легковым автомобилям, мероприятиям прессы и маркетинга												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент развития дилерской сети, Отдел обучения Мерседес-Бенц, Подразделение технического и нетехнического обучения в сфере послепродажного обслуживания																							
56	Руководитель подразделения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Технический тренер по малотоннажным автомобилям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Финансовое управление, Бухгалтерия																							
58	Специалист по работе с задолженностью клиентов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Стажер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Бухгалтер по учету запасов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Подразделение развития дилерской сети																							
61	Менеджер по развитию дилерской сети												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Менеджер по развитию дилерской сети												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Департамент продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Отдел продаж малотоннажных автомобилей, Подразделение региональных продаж																							
63	Менеджер по экспортным продажам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64А	Менеджер по работе с дилерами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65А (64 А)	Менеджер по работе с дилерами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66А (64 А)	Менеджер по работе с дилерами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Департамент продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Отдел продаж малотоннажных автомобилей, Подразделение администрирования заказов, планирования и отчетности малотоннажных автомобилей																							
67	Руководитель подразделения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Специалист по анализу и планированию												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Старший специалист по ведению сделок												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Специалист по ведению заказов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Департамент продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Отдел продаж малотоннажных автомобилей, Подразделение корпоративных продаж																							
71	Руководитель подразделения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент послепродажного обслуживания																							
72	Ключевой пользователь ИС												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Ключевой пользователь ИС												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Ведущий эксперт по отчетности и системам качества СТОА												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75	Специалист контакт-центра												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Стажер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент информационных технологий, Отдел инфраструктуры, организации управления и кросс-функциональных проектов																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
77	Начальник отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Стажер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент информационных технологий, Отдел корпоративных приложений																							
79	Начальник отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Стажер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление послепродажного обслуживания, Отдел маркетинга и digital-решений послепродажного обслуживания																							
81	Менеджер digital-проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82	Региональный менеджер по аксессуарам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Старший менеджер digital-проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Координатор проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Менеджер по интеграции цифровых систем												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86	Стажер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Отдел послепродажного обслуживания малотоннажных автомобилей																							
87	Специалист по поддержке бизнеса												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Начальник отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление послепродажного обслуживания, Отдел продаж и консалтинга дилеров/ Послепродажное обслуживание																							
89	Начальник отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90A	Менеджер по консалтингу и эффективности дилерских предприятий												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91A (90 A)	Менеджер по консалтингу и эффективности дилерских предприятий												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92A (90 A)	Менеджер по консалтингу и эффективности дилерских предприятий												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93A (90 A)	Менеджер по консалтингу и эффективности дилерских предприятий												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Аудитор по S-Lounge и AMG												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Специалист по сервисным концептам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Рецепционист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97	Стажер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Департамент продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Отдел продукт-менеджмента и взаимодействия с кузовопроизводителями																							
98	Старший менеджер по взаимодействию с кузовопроизводителями												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Инженер по поддержке продаж и взаимодействию с кузовопроизводителями												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление розничных продаж и послепродажного обслуживания, Департамент розничных продаж легковых автомобилей, Отдел развития розничных продаж																							
100	Стажер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление розничных продаж и послепродажного обслуживания, Департамент послепродажного обслуживания автомобилей, Отдел сервиса коммерческих автомобилей																							
101	Заведующий оборудованием сервиса												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление послепродажного обслуживания, Отдел сервиса легковых автомобилей																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
102	Специалист по методологии и гарантийным процессам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103	Ведущий эксперт по вопросам гарантии												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Ведущий эксперт гарантийного контроллинга												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	Аудитор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Аудитор и гарантийный эксперт												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107	Начальник отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	Специалист по страхованию и обработке заявок по сервисным сертификатам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109	Специалист по специальным заданиям и проектам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
110 А	Специалист по обработке сервисных контрактов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111 А(1 10А)	Специалист по обработке сервисных контрактов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112 А(1 10А)	Специалист по обработке сервисных контрактов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113	Менеджер по продукту и системам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114	Специалист по контроллингу и обработке гарантийных заявок и запросов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление послепродажного обслуживания, Отдел сервиса легковых автомобилей, Подразделение технической поддержки легковых автомобилей																							
115	Техник по работе с ключевыми клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116	Старший техник сервисной службы												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
117	Руководитель подразделения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
118	Техник сервисной службы												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119	Техник сервисной службы												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
120 А	Техник выездной службы сервиса												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
121 А(1 20А)	Техник выездной службы сервиса												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122 А(1 20А)	Техник выездной службы сервиса												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123	Техник по специальным автомобилям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
124	Специалист по продуктам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Департамент информационных технологий, Отдел инфраструктуры, организации управления и кросс-функциональных проектов, Подразделение IT инфраструктуры и сервисов																							
125	Старший сетевой Архитектор/Технический Архитектор Дата Центра												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126	Старший IT сервис менеджер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
127	Руководитель подразделения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128	Старший технический архитектор ЦОД												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
129	Специалист по учету ИТ-активов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130	Системный аналитик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
131	Координатор инфраструктуры ВСЕ												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление розничных продаж и послепродажного обслуживания, Департамент розничных продаж легковых автомобилей, Отдел развития розничных продаж, Подразделение диспозиции и логистики																							
132	Ведущий эксперт диспозиции легковых автомобилей												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133	Специалист по логистике и страхованию автомобилей												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134	Специалист по логистике и страхованию автомобилей												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент информационных технологий, Отдел инфраструктуры, организации управления и кросс-функциональных проектов, Подразделение информационной безопасности, кросс-функциональных проектов, организации управления и планирования ИТ																							
135	Координатор проекта Сириус												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136	Менеджер по управлению запросами ИТ												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137	Руководитель подразделения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138	Специалист по информационной безопасности												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139	Бизнес-аналитик по кросс-функциональным проектам/Менеджер проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Департамент продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Отдел продаж малотоннажных автомобилей, Подразделение корпоративных продаж																							
140	Менеджер по развитию корпоративных продаж												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение корпоративных коммуникаций																							
141	Старший переводчик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент информационных технологий, Отдел корпоративных приложений, Подразделение корпоративных приложений послепродажного обслуживания и розничных продаж																							
142	Специалист по бизнес приложениям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143	Специалист по бизнес приложениям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144	Старший бизнес-аналитик / Менеджер проектов дилерской сети и розничных продаж												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145	Старший технический консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	Бизнес-аналитик/Менеджер проектов послепродажного обслуживания												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
147	Специалист по веб-хостингу и внедрению изменений												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148	Руководитель подразделения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
149	Менеджер проектов по разработке веб-/мобильных приложений												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	Старший бизнес-аналитик/Менеджер проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151	Разработчик 1С: Предприятие												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Департамент продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Подразделение маркетинговых коммуникаций по малотоннажным автомобилям																							
152	Старший специалист по маркетингу												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление розничных продаж и послепродажного обслуживания, Департамент послепродажного обслуживания автомобилей, Подразделение оптовых продаж запасных частей и аксессуаров																							
153	Руководитель подразделения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
154	Руководитель сектора продаж ОТС												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
155 А	Специалист по продажам ОТС												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156 А(1 55А)	Специалист по продажам ОТС												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
157 А(1 55А)	Специалист по продажам ОТС												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158 А(1 55А)	Специалист по продажам ОТС												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
159 А(1 55А)	Специалист по продажам ОТС												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
160	Менеджер по работе с корпоративными клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
161	Менеджер проектов и комплексной проверки												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
162	Руководитель сектора продаж ОТС												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Подразделение по работе с персоналом																							
163	Менеджер по работе с персоналом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Руководитель подразделения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление послепродажного обслуживания, Отдел продаж и консалтинга дилеров/ Послепродажное обслуживание, Подразделение продаж																							
165 А	Региональный менеджер по ППО												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
166 А(1 65А)	Региональный менеджер по ППО												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
167 А(1 65А)	Региональный менеджер по ППО												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 11 из 15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
168 А(1 65А)	Региональный менеджер по ППО												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
169 А(1 65А)	Региональный менеджер по ППО												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170	Старший менеджер по работе с корпоративными клиентами и оптовыми продажам запчастей												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
171	Специалист по планированию и отчетности												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
172	Менеджер по работе с ключевыми клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
173	Специалист по системе отчетности ППО												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
174	Региональный менеджер по оптовым продажам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
175	Старший региональный менеджер по ППО												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
176	Стажер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Отдел послепродажного обслуживания малотоннажных автомобилей, Подразделение продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей																							
177	Старший менеджер по работе с дилерам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
178	Менеджер по работе с дилерам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
179	Куратор по развитию дилерской сети												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
180	Руководитель подразделения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
181	Ведущий эксперт по поддержке клиентов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
182	Менеджер по развитию продаж и ценообразованию запасных частей и аксессуаров												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
183	Специалист по бизнес показателям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184	Стажер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Департамент продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Отдел продаж малотоннажных автомобилей, Подразделение продаж малотоннажных автомобилей с пробегом																							
185	Старший менеджер по малотоннажным автомобилям с пробегом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Департамент продаж и маркетинга малотоннажных автомобилей, Отдел продукт-менеджмента и взаимодействия с кузовопроизводителями, Подразделение продукт-менеджмента																							
186	Старший специалист по эталонным бытовым данным												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
187	Продукт-менеджер по малотоннажным автомобилям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление послепродажного обслуживания, Отдел маркетинга и digital-решений послепродажного обслуживания, Подразделение продукт-менеджмента и ценообразования																							
188	Старший продукт-менеджер по												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 12 из 15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	сервису																						
189	Региональный менеджер по кузовному ремонту												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190	Продукт-менеджер по запасным частям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
191	Продукт-менеджер по запасным частям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192	Продукт-менеджер по сервису и запасным частям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193	Старший специалист по ценообразованию												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление розничных продаж и послепродажного обслуживания, Подразделение розничных продаж малотоннажных автомобилей																							
194	Руководитель подразделения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
195 А	Продавец-консультант												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
196 А(1 95А)	Продавец-консультант												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
197 А(1 95А)	Продавец-консультант												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
198 А(1 95А)	Продавец-консультант												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199	Специалист по поддержке продаж												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
200	Региональный продавец-консультант												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
201	Региональный продавец-консультант												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202	Менеджер по работе с ключевыми клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление розничных продаж и послепродажного обслуживания, Подразделение розничных продаж финансовых услуг																							
203	Финансовый консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление розничных продаж и послепродажного обслуживания, Департамент послепродажного обслуживания автомобилей, Отдел сервиса легковых а/м, кузовного ремонта и покраски, Подразделение сервиса легковых автомобилей																							
204	Ведущий мастер-эксперт												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение сервиса малотоннажных																							
205	Руководитель подразделения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
206	Ведущий эксперт выездной службы сервиса												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
207	Техник сервисной службы												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208	Специалист по вопросам гарантии и сервисным мероприятиям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209	Специалист по обработке гарантийных заявок и проведению эксперти-												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	зы запасных частей																						
210	Техник выездной службы сервиса												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
211	Старший специалист по контролю гарантийных расходов и качеству продукта												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент информационных технологий, Отдел корпоративных приложений, Подразделение систем автоматизации бизнес процессов по направлениям продаж, финансы и контроллинг																							
212	Консультант по SAP FI												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
213	Ведущий эксперт по SAP архитектуре												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
214	Системный администратор SAP												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
215	Ведущий консультант по SAP FI/CO												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
216	Ведущий консультант по SAP FI/CO												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
217	Руководитель подразделения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
218	Ведущий консультант по SAP Portal												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
219	Ведущий консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент информационных технологий, Отдел корпоративных приложений, Подразделение систем автоматизации бизнес процессов по направлениям производство, маркетинг и кадровое администрирование																							
220	Ведущий бизнес консультант по проектам CRM												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
221	Ведущий консультант по SAP Portal												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
222	Ведущий консультант SAP HCM												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
223 А	Старший консультант SAP CRM												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
224 А(2 23А)	Старший консультант SAP CRM												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
225 А(2 23А)	Старший консультант SAP CRM												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
226	Руководитель подразделения												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление послепродажного обслуживания																							
227	Старший аналитик экономических показ												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
228	Эксперт по методам корпоративного управления												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
229	Директор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
230	Ассистент												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела безопасности труда,
экологии и административно-
хозяйственной деятельности

(должность)



(подпись)

Теньшов Николай Викторович

(Ф.И.О.)

12.07.2020


(дата)


Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда и окру-
жающей среды

(должность)
Стажер отдела безопасности труда,
экологии и административно-
хозяйственной деятельности

(должность)



(подпись)


(подпись)

Юрова Ирина Валериевна

(Ф.И.О.)
Литвинова Анастасия Игоревна

(Ф.И.О.)

12.07.2020

(дата)
12.02.2020

(дата)

Эксперт (ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

----		Газизуллин Рамис Рашитович	28.01.2020 г.
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
5045		Жукова Анна Викторовна	28.01.2020 г.
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(ФИО)	(дата)